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Po kelerių metų 2008–uosius tikriausiai prisiminsime kaip pačius nerūpestingiausius: jokio 
krizės dvelksmo, nei jaunimo nedarbo, nei lėšų trūkumo projektams. Kurk, dirbk, planuok, 
džiaukis, diskutuok apie aktyvų jaunimo dalyvavimą, pažink kitas kultūras. Ši metinė, Europos 
Komisijos prioritetine paskelbta, tema atitiko daugumos projektų dalyvių interesus. 2008-ie-
siems – kultūrų dialogo – metams tiesiogiai skirtų projektų buvo net 27, tačiau ir visų kitų pro-
jektų dalyviai nepraleido progos pasidomėti bei aptarti kultūrų pažinimo įdomumo ir svarbos.

2008 m. Europos jaunimo savaitės renginius Lietuvoje galėtume palyginti su Tūkstantmečio 
fejerverkais: dešimtyje apskričių įvykę renginiai sukvietė daugiau kaip 7000 jaunų žmonių ir 
sužibėjo ryškiai bei matomai plačiajai visuomenės daliai. Džiaugiamės ir dėkojame už ben-
dradarbiavimą savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams, vertiname jų pastangas, darbą, 
sugebėjimą įtraukti į renginius daugybę jaunų žmonių, įtikinti aukštus pareigūnus suteikti jau-
nimui prestižiškiausias šalies sporto ir kultūros arenas.

Džiaugiamės, kad Europos jaunimo savaitės idėja buvo pripažinta ir paskelbta Metų renginiu 
jaunimui Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos rengtuose kasmetiniuose apdovanojimuose.

2009-ieji – jau vienuoliktieji Agentūros veiklos metai. Tikimės, kad pasieksime užsibrėžtų tiks-
lų ir dar aukščiau iškelsime reikalavimų sau kartelę ir ...

Lilija Gerasimienė
Agentūros direktorė
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Paraiškų ir projektų dinamika
	 2008 m. jaunimo organizacijos ir grupės paraiškas galėjo teikti 5 kartus: vasario 1 d., balandžio 1 d., birželio 

1 d., rugsėjo 1 d. ir lapkričio 1 d. terminams. Iš viso gautos 289 paraiškos. Paremta 114 projektų. Lyginant su 
2007-aisiais, ir gautų paraiškų, ir paremtų projektų skaičius sumažėjo (2007 m. gautos 322 paraiškos, vykdyti 
124 projektai). Tačiau paremtų ir neparemtų projektų santykis išliko nepakitęs – 39 proc. Subsidijos dydis 
vienam projektui netgi išaugo: nuo 13047 eurų 2007 m. iki 15011 eurų 2008-aisiais.

	 2008 m. subsidijoms buvo skirta 1711290,83 eurų.

	 2008 metais gauti ir paremti projektai pagal veiksmus ir priemones

													               Gauta	  	
												              Paremta

Programos populiarumas Lietuvoje
	 2008 metais paraiškas finansavimui teikė 36 savivaldybių atstovai. Lėšos buvo skirtos 24 savivaldybių orga-

nizacijoms.

	 Daugiausia projektų vyko Vilniaus, Kauno, Panevėžio ir Klaipėdos miestų savivaldybėse (atitinkamai 48, 15, 
10 ir 4 projektai). Iš rajonų savivaldybių aktyviausios buvo Kupiškio, Panevėžio, Plungės ir Rokiškio rajonų 
organizacijos (po 3 paremtus projektus). Jas vejasi Druskininkų, Šiaulių ir Trakų rajonų jaunimas.

	 2008 m. džiugino naujų organizacijų įsitraukimas į programą „Veiklus jaunimas“. 2007 m. gauta 110 paraiškų 
iš naujų organizacijų (34,2 % visų gautų paraiškų), paremti 38 projektai (33 % visų finansuotų). 2008 m. šis 
rodiklis išaugo: gautos 135 paraiškos (46,7 %), paremti 45 projektai (40 %).

	 Paremtų projektų duomenimis, per 2008 metus tiesiogiai į projektų įgyvendinimą įsitraukė ir aktyviai progra-
mos „Veiklus jaunimas“ finansuotuose renginiuose dalyvavo 2353 jauni žmonės iš Lietuvos ir šalių partnerių. 
Tarp projektų dalyvių, merginų buvo šiek tiek daugiau nei vaikinų (53 proc.). Vertinant dalyvių pasiskirstymą 
pagal amžių, gausiausią grupę sudarė jaunimas nuo 15 iki 17 metų (apie 34 proc.) ir nuo 18 iki 25 metų (apie 
48 proc.).

Iššūkiai ateičiai
	 Tolygi programos sklaida – didžiausias iššūkis Lietuvoje vykdomai programai „Veiklus Jaunimas“. Siekdama 

keisti situaciją, Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra taiko įvairias priemones, kurios įgalintų įsi-
traukti mažiau patirties turinčiuosius:

•	 Nuo 2007 metų vykdoma trumpalaikių stažuočių programa. Joje dalyvauja jauni žmonės iš mažai pro-
jektų vykdančių savivaldybių. Dalyviai kviečiami vykti į mokomąsias stažuotes pas programos „Veiklus 
jaunimas“ finansavimą gavusius bendraamžius. Tai suteikia galimybių realiai pamatyti vykstantį projektą 
bei kartu su kitais dalyviais išmėginti įvairius užsiėmimus. 2008 metais tokiose stažuotėse dalyvavo 20 
jaunimo lyderių iš Telšių, Elektrėnų, Pasvalio, Pakruojo ir Neringos.

•	 Vertinant pateiktas paraiškas, papildomų balų skiriama projektams, kuriuos teikiančios grupės ar 
organizacijos nuo 2005 metų nedalyvavo programose „Jaunimas“ ir „Veiklus jaunimas“.

•	 Plečiamas regioninių konsultantų tinklas. Programos „Veiklus jaunimas“ konsultantai – tai jaunimo 
darbuotojai, organizacijų lyderiai ar kiti asmenys, savanoriškais pagrindais padedantys jaunimo grupėms 
pasirengti ir įgyvendinti programos „Veiklus jaunimas“ projektus. 2008 m. regioninių konsultantų tinklui 
priklausė 24 asmenys.

•	 Bendradarbiaujama su savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriais.

	 2008 m. gauti 3 priemonės „Jaunimo demokratiškumo projektai“ projektai, finansuotas tik 1 iš jų. Nepanau-
dotos lėšos perskirstytos kitų priemonių projektams. Akivaizdu, kad potencialiems paraiškų teikėjams trūko 
informacijos apie jaunimo demokratiškumo projektus. Antra vertus, mažesnį nei įprasta organizacijų susi-
domėjimą sąlygojo ir aukšti reikalavimai šio tipo projektams: pavyzdžiui, būtina turėti 25 % indėlį (pinigais 
arba natūra), turėti patirties atstovaujant jaunimo interesams, bendradarbiaujant su vietos savivalda, patirtis 
struktūrinio dialogo srityse, tinkami partneriai savoje šalyje ir užsienyje.

	 Būtina sutrumpinti projektų ataskaitų tikrinimo laiką. Remiantis 2007-2008 m. duomenimis, tais metais finan-
suotų projektų ataskaitų tikrinimas užtruko vidutiniškai 4,6 mėnesio, o 2006 m. paremtų projektų tikrinimas 
trukdavo dar ilgiau – vidutiniškai 5,9 mėnesio. Atsižvelgiant į tai, nuo 2009 metų įsigalios paprastesnė atsis-
kaitymo su Agentūra procedūra.

1.1 priemonė 
„Jaunimo mainai“

2 veiksmas 
„Europos sava-
norių tarnyba“

3 veiksmas 
„Pasaulio 
jaunimas“

4.3 priemonė
„Mokymas ir 
bendradarbiavi-
mo tinklai“

5.1 priemonė
„Jaunimo 
susitikimai“

1.2 priemonė 
„Jaunimo 
iniciatyvos“

1.3 priemonė 
„Jaunimo 
demokratiškumo 
projektai“
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I.II 2008 metų tikslai ir prioritetai

Programos „Veiklus jaunimas“ siekiai

	 Skatinti aktyvų jaunų žmonių pilietiškumą (ypač, Europos pilietiškumą), ugdyti jaunų žmonių solidarumo 
jausmą, skatinti toleranciją ir jaunų žmonių iš įvairių šalių tarpusavio supratimą, prisidėti prie jaunimo veiklą 
remiančių sistemų kokybės gerinimo, inspiruoti Europos bendradarbiavimą jaunimo reikalų srityje.

Svarbiausi projektų prioritetai

	 Europos jaunimo pilietiškumas
	 Programa siekia padėti jauniems žmonėms suvokti, kad jie yra Europos piliečiai, galintys mąstyti europinėmis 

temomis ir diskutuoti apie Europos Sąjungos sąrangą ir ateitį.

	 Jaunų žmonių dalyvavimas
	 Bendrasis dalyvavimo tikslas – skatinti jaunus žmones aktyviai dalyvauti demokratiniame gyvenime. To sie-

kiama trimis būdais: raginant jaunus žmones dalyvauti savo bendruomenių gyvenime; skatinant jaunų žmo-
nių dalyvavimą atstovaujamosios demokratijos sistemoje; mokant ir mokantis aktyvaus dalyvavimo.

	 Kultūrų įvairovė
	 Pagarba įvairioms kultūroms ir kova su rasizmu bei ksenofobija – svarbūs programos „Veiklus jaunimas“ pri-

oritetai. Konkrečiame projekte dalyvaujantys jauni žmonės įvairių užsiėmimų metu turi galimybę suvokti tarp-
kultūriškumą, susipažįsta su kitų šalių papročiais.

	 Mažiau galimybių turinčių jaunų žmonių įtraukimas į veiklą
	 Programa „Veiklus jaunimas“ skirta visiems, todėl stengiamasi įtraukti jaunų žmonių, turinčių mažiau galimy-

bių ir/ar ypatingų poreikių. Jaunimo grupės ir organizacijos raginamos imtis tinkamų priemonių, kad išvengtų 
kurių nors tikslinių grupių atskirties.

Nacionaliniai programos prioritetai

Pirmenybė skirta:

•	 Projektų kokybei užtikrinti
-	 Tęstiniams programos „Jaunimas“ ar „Veiklus jaunimas“ projektams, įtraukiantiems naujas partneres 

grupes ar organizacijas (iš dvišalio, trišalio projektas tampa daugiašalis, iš dvišalio – trišalis; iš nacio-
nalinio – tarptautinis);

- 	 Projektams, kurie atsirado kaip dalyvavimo kitų priemonių projektuose ar mokymo renginiuose rezul-
tatas;

-	 Projektams, kuriuose buvo numatyta papildoma veikla, skirta projekto kokybei gerinti (pvz., išanksti-
nis planavimo vizitas, partnerių susitikimai, EST (Europos savanorių tarnyba) projektuose dalyvaujan-
čių organizacijų mokymai ir pan.)

•	 Projektams, didinantiems programos „Veiklus jaunimas“ matomumą ir pasiekiamumą

•	 Projektų temų įvairovei

•	 Projektams, kurie įgalino jaunus žmones dalyvauti demokratiniuose procesuose

•	 Kultūriniams projektams, parengtiems bendradarbiaujant su „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ 
koordinuojančia institucija (2008 m. rugsėjo ir lapkričio mėn. terminų projektams)

	 Europos mastu, 2008 m. prioritetas teiktas projektams Kultūrų dialogo tema. 2008-ieji Kultūrų dialogo me-
tais paskelbti 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimu. Šiam prioritetui tiesiogiai 
skirti net 27 programos „Veiklus jaunimas“ projektai. Tačiau ir daugumos kitų projektų dalyviai nepraleido 
progos pasidomėti bei aptarti kultūrų pažinimo įdomumo ir svarbos. Todėl dalis šios ataskaitos yra skirta Kul-
tūrų dialogą atspindintiems projektams. Tikimės, kad trumpi projektų aprašymai padės geriau suprasti, kaip 
jaunimo grupės ir dirbantieji su jaunimu gali pažinti Europos ir kitų šalių kultūrų įvairovę, įdomiai pristatyti 
savo tradicijas ir papročius, pritaikyti projekto partnerių patirtį darbe su jaunais žmonėmis.



KAS? Tarptautiniai jaunimo mainai vyko 2008 m. rugsėjo mėn. 5-13 dienomis 
Vilniuje, Lietuvos jaunimo turizmo centre. Pagrindinis projekto tikslas – ska-
tinti jaunų žmonių pilietiškumą bei jų tolerantiškumą kitų tautybių, kultūrų 
ir religijų žmonėms. Iš partnerių šalių atvyko 6-8 jaunuolių grupės, kurias 
sudarė jauni skirtingų tautybių žmonės.

KAIP? Kiekviena jaunimo mainų veiklos diena buvo skirta vis kitai temai: 
„Skirtingi, bet neatskirti“, „Kultūra ir menas“, „Religija“, „Architektūra“, 
„Istorija“, „Kalba ir literatūra“, „Europos pažinimas“. Pvz., „Religijai“ skirtą 
dieną mainų dalyviai susitiko su skirtingų religijų vadovais: su pylimo gatvės 
sinagogos rabinu, su Šventosios dvasios vienuolyno stačiatikių popu bei Vil-
niaus katedros kunigu. Buvo kalbama apie religines šventes, apeigas, papročius 
ir pan. Jaunuoliai taip pat apsilankė Genocido aukų muziejuje, Vilniaus Žydų Gaono 
muziejuje, literatūriniame Aleksandro Puškino muziejuje, Europos parke.

      Įsimintiniausia visiems buvo išvyka į Romų visuomenės centrą, romų laikraščio redakciją bei romų gyvenvietę 
Metalo gatvėje. Pagrindinis šios išvykos organizatorius buvo romų tautybės jaunuolis. Čia pamatėme, išgirdome 
ir patyrėme tai, ko niekada gyvenime neteko pažinti. Romų visuomenės centro direktorė Svetlana Novopolskaja 
papasakojo apie įsikūrusią pradinę mokyklą, romų gyvenimą gyvenvietėje, problemas ir visuomenės požiūrį į 
romus. Bendravome su mokykloje buvusiais romų tautybės vaikais, jų mokytoja, jaunuoliais, lankėmės romų 
šeimos namuose. Ši patirtis buvo neįkainojama.

DALYVIŲ ĮSPŪDŽIAI: „Tarptautinis projektas „Iš paukščio skrydžio“ – tai pirmasis projektas, kuriame 
dalyvavau. Šis projektas suteikė man galimybę pažinti tautinių mažumų gyvenimą iš arčiau. Taip pat turėjau 
puikią progą pagerinti anglų ir rusų kalbos įgūdžius. Susiradau naujų draugų ne tik tarp lietuvių, bet ir rumunų, 
latvių, vengrų grupėse. Žaidimai, laiko praleidimas kartu, pakeitė mano nuomonę apie tautines mažumas. Labai 
norėčiau ir ateity dalyvauti panašiuose projektuose“.

       „Labai džiaugiuosi galėdamas papasakoti apie savo patirtį projekte. Tiesą sakant, iš pradžių į šį projektą žiū-
rėjau skeptiškai, jame nemačiau didelio tikslo, tą patį man sakė ir draugai. O mainų pabaigoje supratau, jog 
sužinojau daugybę dalykų. Tačiau svarbiausia yra tai, jog pasikeitė mano požiūris.

VADOVŲ AKIMIS: Iš paukščio skrydžio galima pamatyti lauką, pievą, ežerą, gyvūną, namą, žmogų. Iš 
aukštai galima pamatyti ir tai, ko negalima pamatyti vaikštant žeme, plačiai ir be išankstinių nuostatų. Šis jau-
nimo mainų projektas – pirmas mūsų organizacijos projektas, skirtas Europoje gyvenančių tautinių mažumų 
atstovams. Galime teigti, kad skirtinga mainų veikla paskatino jaunų žmonių iš skirtingos kultūrinės aplinkos 
dialogą, padėjo įveikti išankstines nuostatas, praplėte jų akiratį.

       Jei vykdytume tokį projektą dar kartą, pasistengtume daugiau 
atsakomybės skirti grupių vadovams. Būtinai organizuotume 
išankstinio planavimo vizitą, kurio neturėjome ir jo metu 
geriau susipažintume su vadovais, aptartume programos 
detales.

Lietuvos jaunimo turizmo centras
Filaretų g. 17, Vilnius
Asmuo ryšiams:
Metodininkė Rūta Masiulytė
Ruta.masiulyte@ljtc.lt

Jaunimo mainų projektas

Iš paukščio skrydžio
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KUR? Vilniuje

KADA? 2008 m. rugsėjo 5-13 d.



KAS?  Mainai vyko 2008 m. rugpjūčio mėn. 20 – 28 d. Plateliuose. Projekte dalyvavo jauni žmonės iš Ita-
lijos, Ispanijos, Švedijos, Vokietijos ir Lietuvos. Vyko kūrybiniai užsiėmimai – dalyviai kūrė skulptūras iš 
netradicinių ir ekologiškų priemonių, mokėsi šokti, vaidinti, organizavo diskusijas apie rasizmą ir diskri-
minaciją, dalinosi kiekvienos šalies pavyzdžiais ir kartu ieškojo problemų priežasčių bei jų sprendimo 
būdų. Mainų metu parengta fotografijų paroda, kuri ir šiuo metu vis dar „keliauja“ po mokyklas, jaunimo 
ir kultūros centrus, kitas jaunimo lankomas vietas Plungės, Rietavo, Telšių miestų ir rajonų seniūnijose.

KODĖL?  Projektu siekta pažinti ir suprasti bendraamžių iš skirtingų šalių gyvenimo būdą, vertybes, kul-
tūrą, taip pat skatinti toleranciją ir solidarumą, pagarbą žmogaus teisėms, ieškoti būdų kaip kovoti su 
diskriminacija ir kurti kitokią – tolerantiškesnę bei jautresnę – Europą.

KAIP?  Prieš prasidedant mainams Lietuvoje vyko labai naudingi parengiamieji mokymai – jų metu dalyviai 
geriau pažino vieni kitus, įsigilino į projektą, aiškinosi, kas jų laukia, su kokiomis problemomis ir netikė-
tumais gali tekti susidurti.

      Projekto metu vyko daug kūrybinių užsiėmimų, metodinių žaidimų, kurie skatino jaunus žmones – projekto 
dalyvius – bendrauti ir pažinti kitas kultūras. Bendra veikla, diskusijos skatino toleranciją, geranorišku-
mą, sugebėjimą turėti ir reikšti savo nuomonę neįžeidžiant kitų. Skirtingomis kalbomis kalbančių žmonių 
bendravimas, ieškant būdų suprasti vienas kitą, padėjo suprasti, kad įvairovė pasaulyje teikia naujų pojū-
čių, plečia mūsų požiūrį ir akiratį, formuoja mus kaip asmenybes.

     Daugumai dalyvių projektas buvo visiškai nauja tarpkultūrinė patirtis. Apibendrinimo metu didžioji dalis 
jų teigė, kad nors ir labai laukė tarpkultūrinio susitikimo, tačiau kartu ir bijojo – kaip seksis bendrauti, su-
sikalbėti, pasiekti bendrų rezultatų. Projekto įgyvendinimas gerokai pranoko dalyvių lūkesčius – jų įgyta 
patirtis ir mokymasis buvo daug didesni negu tikėtasi.

DALYVIŲ ĮSPŪDŽIAI:  Projekte „Come closer – it’s Art!“ įgavau labai daug patirties: tiek organizaci-
nės, tiek bendravimo su užsieniečiais. Taip pat išmokau aiškiau reikšti savo mintis ir nuomonę, išklausyti 
kitus, kartu priimti bendrą sprendimą, patobulinau savo anglų kalbos žinias. Turėjau puikią galimybę su-
sipažinti ir susidraugauti su nuostabiais žmonėmis, kurie tapo mano draugais.

      „Come closer – it’s Art“ dėka priartėjau ir prie meno, ir prie žmonių – tų, kuriuos pažinojau, ir tų, su kuriais 
susipažinau. Labai patiko tema ir dirbti buvo malonu – kuriant lengviau bendrauti, rasti bendrą sprendi-
mą. Techninės problemos liko nebesvarbios. Viskas buvo labai šaunu, trūko tik gero oro :). Džiaugiuosi 
įgyta patirtimi ir likusiais atsiminimais.

      Mes labai mažai žinome apie kitas kultūras ir todėl esame netolerantiški. Būtina lavintis ir mokytis, do 
mėtis kitomis kultūromis. Tai be galo įdomu ir svarbu visam jaunimui.

VADOVŲ AKIMIS: Kiekvienas dalyvis gavo nemažą tarpkultūrinio mokymosi dozę. Labai nustebino 
dalyvių žingeidumas – noras pažinti žmones iš kitų kultūrų, su jais bendrauti ir bendradarbiauti. Komu-
nikacija vyko ir tebevyksta labai intensyviai. Tai, ko dalyviai išmoko, turėjo ne tik tiesioginį poveikį jiems 
patiems, bet ir platesnį socialinį poveikį. Tiesiogiai projektas paveikė ne tik dalyvius, kurie planavo, or-
ganizavo ir įgyvendino projekto veiklas, bet ir kitus žmones – jaunimą, dalyvavusį mokomuosiuose se-
minaruose ir prisidėjusį prie mainų veiklų, Žemaitijos regiono vietos bendruomenių žmones, lankiusius 
fotografijų parodas, skaičiusius pranešimus spaudoje ir t.t.

      Jeigu vėl tektų įgyvendinti projektą, galbūt šiek tiek atsargiau pasirinktume partnerius – norėtųsi, kad jie 
daugiau laiko ir dėmesio būtų skyrę pasiruošimui ir rezultatų sklaidos etapui.

NVO „Krantas“
J.Tumo – Vaižganto g. 85a, Plungė
Asmuo ryšiams:
Gintarė Gedrimaitė
gintarrkaa@yahoo.com
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Come closer – it’s Art

KUR? Plateliuose

KADA? 2008 m. rugpjūčio 20 - 28 d.



KAS?  Daugiašalis jaunimo mainų projektas „Vaivorykštė“ vyko Vištyčio seniūnijoje 2008 m. rugpjūčio 
mėn. 16-24 d. 34 jauni žmonės iš Italijos, Turkijos, Bulgarijos ir Lietuvos turėjo galimybę susipažinti su 
kitų šalių kultūra, tradicijomis, papročiais.

KODĖL? Vaivorykštėje yra 7 spalvos, taip ir kiekvienai projekto dienai buvo skirta spalva ir jaunimui įdomi 
tema: draugystė, sportas, tautiškumas, dovana Vilniaus angelui – 2009 m. kultūros sostinei, tarpkultūri-
nis pažinimas, miesto veidas.

KAIP? Mainai vyko sklandžiai, be didelių netikėtumų. Atvykdami projekto partneriai žinojo, kas ir kaip 
vyks, o priimanti grupė pasirūpino šiltu sutikimu, susipažinimo veikla, jaukia aplinka. Dalyvių amžius 
ir interesai atitiko ir bendravimą, ir projekto veiklą. Kiekvienos grupės jaunimo lyderiai aptardavo nu-
matomas veiklas, vykdymo seką, eigą. Lyderiai ir jų grupės jautė atsakomybę už projekto įgyvendinimą, 
kokybę, saugumą. Ir kiti dalyviai turėjo tam tikrų atsakomybių, pvz., inventoriaus priežiūra, aparatūros 
paruošimas, vietovės tvarka ir kt.

     Kiekvieną dieną vyko su tema susiję užsiėmimai ir diskusijos. Vakarais buvo mokomasi kitų šalių sporti-
nių-tautinių žaidimų, ilgai vakarojama prie laužo. Įdomiai vyko naktinis žygis mišku: reikėjo eiti po du su 
partneriais, nebuvo galima kalbėtis ir pasileisti rankomis. Buvo įdomu, baisu ir linksma tuo pačiu metu.

      Jaunimas aktyviai dalyvavo veikloje, siekė ne tik pažinti kitų šalių, bet ir pristatyti savo kultūrą. Patobulėjo 
anglų kalbos įgūdžiai, organizaciniai gebėjimai, bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimai. Neformalūs 
ugdymo metodai leido geriau pažinti save, atrasti savo gebėjimus, įgyti pasitikėjimo, ugdyti atsakomybę.

DALYVIŲ ĮSPŪDŽIAI: Visi grupės nariai tikrai aktyviai dalyvavo veikloje, kartais pamiršdavo jiems 
skirtus darbus, bet su kitų dalyvių pagalba viskas pavyko gerai. Visi dirbo kaip tikra komanda. Grupės 
vadovai taip pat daug padėjo, bet ir leido būti savarankiškiems.

VADOVŲ AKIMIS: Mūsų atradimai: grupėje geriau pažinome vieni kitus, atsiskleidė įdomios asmeny-
bės, charakteriai, įpročiai.

Karmėlavos Balio Buračo vidurinės mokyklos sporto klubas „Neris“
Vilniaus g. 67, Karmėlava
Asmuo ryšiams:
Pirmininkė Inga Gliožaitienė
skneris@yahoo.com
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Vaivorykštė



KAS? Projektas vyksta Šiaulių Didždvario gimnazijos radijo stotyje „Radijo klu-
bas“. Čia savanoriauja Europos savanorių tarnybos savanoriai iš įvairių šalių.

KODĖL? Radijo stotis „Radijo klubas“ gimnazijoje veikia nuo 2003 metų. 
Tai viena populiariausių, aktyviausiai lankomų neformaliojo mokinių ug-
dymo formų. Kartu su mokiniais kilo idėja pakviesti jaunimą iš kitų šalių, 
kad jauniems žmonėms būtų sudaryta galimybė susipažinti, bendrauti ir 
veikti drauge, įgyvendinti bendrus projektus, kurie skatintų jaunų žmo-
nių aktyvumą ir didintų savitarpio supratimą. Gimnazijos radijo stotis yra 
puiki priemonė savanoriams aktyviai skleisti savanorystės idėją ir pilietiš-
kumą, naudą asmeniui bei bendruomenei.

KAIP? Iš pradžių vyko parengiamasis projekto etapas. Su savanoriais ir juos siun-
čiančiomis organizacijomis bendrauta įvairiais klausimais: savanorių draudimo, ke-
lionės organizavimo, apgyvendinimo, maitinimo organizavimo, informacijos apie priiman-
čią šalį ir organizaciją suteikimo ir pan. Nuo 2008 metų birželio mėnesio radijo stotyje „Radijo klubas“ 
dirba 4 savanoriai iš Turkijos, Juodkalnijos, Vokietijos ir Liuksemburgo. Jie rengia radijo laidas aktualiomis 
jaunimui temomis, ruošia medžiagą, montuoja, sudarinėja grojaraščius. Taip savanoriai susipažįsta su 
radijo stoties veikla, žurnalistinio darbo specifika. Taip pat jie rengia ir įgyvendina kitus įvairius projektus, 
į kuriuos įtraukia bendruomenės narius, t.y. gimnazijos mokinius.

     
    Laisvu nuo tarnybos metu savanoriai susipažįsta su Lietuva, dalyvauja neformalioje gimnazijos veikloje 

(anglų k. klubas, Unesco klubas, įvairūs užsiėmimai) ir miesto renginiuose. Tokiu būdu populiarinama 
programa „Veiklus jaunimas“ ir skleidžiama savanorystės idėja.

DALYVIO ĮSPŪDŽIAI: I am Johannes Bergunder from Germany and at the moment I am doing my EVS 
in Lithuania. When I made my decision last year to do EVS in Siauliu Didzdvario Gimnazija in Lithuania I 
was really motivated to work in radio club because I was always interested in media subject and did alrea-
dy some volunteer work in Germany. I expected some nice time in Lithuania and was also really interested 
because I never visited one of the Baltic States before. Now after 6 months of working and being in here I 
can say that it is much much better than I expected. I enjoy to work in the radio.

VADOVŲ AKIMIS: Šiaulių Didždvario gimnazijoje EST projektas įgyvendinamas pirmą kartą, todėl 
projekto koordinatoriui ir vadovui tai buvo nemažas iššūkis, teko daug ko išmokti ir sužinoti, nuvykti į 
SOHO mokymų kursus Prancūzijoje, skirtus pradedantiesiems EST projektų vykdytojams. Svarbiausia, kad 
pavyko užmegzti glaudžius ir nuoširdžius santykius su savanoriais, sklandžiai organizuoti veiklas, opera-
tyviai reaguoti ir spręsti iškilusias problemas.

     Esame tikri, kad šis projektas yra labai reikalingas, nes savanorių buvimas gimnazijoje sudaro galimybę 
gimnazijos bendruomenei geriau pažinti kitų šalių jaunimą, plėsti akiratį, ugdyti toleranciją, mokytis tarp-
kultūrinio bendravimo, įtraukti mokinius į jiems įdomią veiklą.

Šiaulių Didždvario gimnazija
Vilniaus g. 188, Šiauliai
Asmuo ryšiams:
Projektų vadovas Tautvydas Mėdžius
tmedzius@gmail.com

Europos savanorių tarnybos projektas

YOTA (Youth on the air)
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KUR? Šiauliuose

KADA?  2008 m.



KAS? Ilgalaikiame projekte dalyvauja savanoriai iš Vokietijos, Prancūzijos, Italijos, Suomijos, Ispanijos, Ukrai-
nos, Moldovos, Armėnijos, Rusijos, Baltarusijos ir Gruzijos. Tarnyba trunka nuo 6 iki 12 mėnesių. Savanorių 
darbo vietos: 

•	 Jonavos vaikų mokykla darželis „Bitutė“;
•	 Ruklos pabėgėlių priėmimo centras;
•	 Vilijampolės vaikų ir jaunimo pensionatas;
•	 Kauno neįgaliojo jaunimo užimtumo centras;
•	 Kauno Panemunės senelių namai;
•	 Kurtuvėnų regioninio parko direkcija;
•	 Kauno vaikų namai „Atžalynas“.

KODĖL? Pagrindinis šio projekto tikslas – suteikti galimybę jauniems savanoriams iš dviejų pasaulio regionų 
(ES bei Rytų Europos ir Kaukazo) įsilieti į įvairių (socialinių) institucijų veiklą Lietuvoje. Nors savanorių veiklos 
priimančiose organizacijose skiriasi, tačiau savo pastangas dalyvaujantis jaunimas kreipia ta pačia linkme – 
atviresnės, tolerantiškos, išsilavinusios visuomenės link. Savanoriai šiame projekte prisideda prie vietos ben-
druomenės plėtros plačiąja prasme: priimančios organizacijos plečia savo darbo metodiką, savanoriai mokosi 
gyventi, pažinti, gerbti ir padėti; vietos gyventojai gali stebėti, dalyvauti „alternatyvaus“ (gerąja prasme) jauni-
mo gyvenime. Kita vertus, iš ES bei Rytų Europos ir Kaukazo regionų atvykstantys savanoriai įgyvendina tarpre-
gioninių vertybių mainus.

KAIP? Iš pradžių identifikuoti priimantys partneriai, gautas jų sutikimas priimti savanorius, suderintos datos, 
atsižvelgta į pageidavimus. Apie laisvas vietas buvo paskelbta internete, el. paštu. Prieš teikiant paraišką, vyk-
dytas priimančių ir siunčiančių organizacijų bei datų derinimas, sudarytas veiklų kalendorius. Po to užpildyta 
projekto paraiška. Kai finansavimas buvo gautas, siunčiantys partneriai pradėjo kandidatų atranką. Ji taip pat 
vyko ir Lietuvoje. Su būsimais savanoriais pasirašytos sutartys, suplanuotos jų tarptautinės kelionės, suderinti 
apgyvendinimo klausimai. Savanoriams atvykus, buvo surengti mokymai koordinuojančioje organizacijoje. Vė-
liau savanoriai buvo pristatyti priimančioms organizacijoms ir palaipsniui įsiliejo į jų bendruomenes.

VADOVŲ AKIMIS: Projektas skirtas ir jame dalyvaujantiems savanoriams, nes tai – neformalaus lavinimo-
si galimybė, ir vietos bendruomenėms (vietos jaunimui, priimančių organizacijų darbuotojams, lankytojams). 
Projekto siekiamas ir įgyvendinamas rezultatas Lietuvoje – atviresnės socialinės rūpybos įstaigos, gausesnė jų 
veiklos metodika, laimingesni jų „pacientai“, kultūriškai tolerantiškesnės bendruomenės.

Jaunimo savanoriškos veiklos centras „Deineta“
E.Ožeškienės g. 7-8, Kaunas

Asmuo ryšiams:
Nerijus Jankauskas

Tel. (8 37) 204055
csa@kaunas.omnitel.net

Europos savanorių tarnybos projektas 

EVS for Development Support
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KUR? Kaunas, Jonava, Rukla, Kurtuvėnai

KADA? 2008 m.



KAS? 2009 metų gegužės 8 – 14 dienomis Šiauliuose susirinko moterų 
organizacijų atstovai ir atstovės iš Turkijos, Belgijos, Graikijos, Len-
kijos ir Lietuvos. Įvertinimo susitikimas buvo surengtas siekiant 
aptarti anksčiau skirtingose šalyse vykusius seminarus bei pa-
sidalinti informacija apie jaunų moterų situaciją senosiose ir 
naujose ES šalyse narėse.

KODĖL? Seminaro „Jaunos moters šiandiena Europoje“ or-
ganizatoriai diskutavo skirtingomis temomis: moters vai-
dmuo visuomenėje ir šeimoje, mados žurnalų įtaka jaunoms 
merginoms, moterys ir nedarbas ir kt. 

      Vieningai sutarta, kad nacionalines moterų problemas spręs-
ti padeda pasidalinimas patirtimi su kitomis šalimis, kurios 
galbūt šias problemas jau yra išsprendusios. „Visų moterų 
apie savo padėtį visuomenėje susimąstyti nepriversime, tačiau 
tos, kurios dalyvavo, manau, tikrai išgirdo, ką papasakoti ki-
tiems“ – teigia projekto koordinatorė Rita Jasmontienė.

VADOVŲ AKIMIS: Seminaro organizatorės jaučiasi nuveikusios didelį 
darbą, mat jau seniai norėjo pasikviesti projektų partnerius į Šaulius. Tai buvo pro-
ga parodyti, ką Lietuvoje turime unikalaus bei pasidalyti savo darbo patirtimi. O projekto sėkmė, pasak jų, 
labiausiai priklauso nuo pasirinktų partnerių.

Jaunimo ir moksleivių informacijos centras „Jaunimas kelyje į Europą“
Radviliškio g. 66, Šiauliai
Asmuo ryšiams:
Direktorė Rita Jasmontienė
ritajasmontine@gmail.com
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Jaunos moters šiandiena 
Europoje

KUR? Šiauliuose

KADA? 2009 m. gegužės 8-14 d.



KAS? 2009 m. sausio 11-31 dienomis Alytaus šv. Benedikto gimnazija 
kartu su Turkijos Gamtos ir Istorijos fondu vykdė projektą ,,Negalios 
įveikimas bei galimybės socializuotis pasitelkiant ebru*“. Stažuotės 
metu mokytojas iš Turkijos Fatih Yesil su neįgaliaisiais dirbančius 
mokytojus supažindino su ebru atsiradimo istorija bei piešimo 
technika, kuri gali būti taikoma kaip savotiška dailės terapija.

      *Ebru – tai metodas, kuris imituoja ir apgauna, bet gerąja prasme. 
Šio metodo dėka ant popieriaus sukuriama marmuro rašto imita-
cija, kurią nuo tikro marmuro paviršiaus atskirti dažnai galima tik 
priėjus arčiau ir atidžiau įsižiūrėjus. Nuo seno taip pagamintas popie-
rius būdavo naudojamas knygų viršeliams pagražinti arba tiesiog kaip 
pagrindas kaligrafijai ar iliustracijoms.

KODĖL?  Žmogus, turintis kokių nors problemų, ebru dėka jas gali išlieti, vizu-
alizuoti pasitelkdamas specialius dažus, kuriais jūros dumbliais sutirštinto vandens 
masėje sukuriamas vaizdas. Lietuvoje apie šį metodą mažai kas žinojo, todėl projekto vykdytojos pasikvietė šios 
srities specialistą Fatih Yesil į Alytaus šv. Benedikto gimnaziją. Mokytojų iš Alytaus ir svečio iš Turkijos darbai 
buvo pristatyti parodose Alytuje ir Vilniaus pedagoginiame universitete.

VADOVŲ AKIMIS: Ši stažuotė įgalino mus ieškoti ir adaptuoti naujoves, dalintis savo darbo patirtimi, 
įveikti išankstines nuostatas, padėjo geriau suprasti kultūrų, tradicijų bei religijų įvairovę. Tai puiki pradžia to-
lesniam bendradarbiavimui.

Asmuo ryšiams:
Irma Čekanauskienė
ebru.project@yahoo.com

 Stažuotės projektas 

Negalios įveikimas bei galimybės 
socializuotis pasitelkiant ebru

2322

KUR? Alytuje

KADA? 2009 m. sausio 11-31 d.



Mokomoji ir informacinė 
Agentūros veikla 
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Mokymai projektų vykdytojams
	 Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra kasmet rengia įvairaus pobūdžio mokymo kursus organiza-

cijoms ir grupėms, besirengiančioms teikti paraiškas ar jau gavusioms finansavimą iš ES programos „Veiklus 
jaunimas“. Šių renginių tikslas – suteikti projekto vykdytojams žinių ir įgūdžių, reikalingų planuojant bei įgy-
vendinant konkretų programos „Veiklus jaunimas“ projektą.

	 Mokymų metu naudojami aktyvūs metodai (praktinės užduotys, darbas grupėse, simuliaciniai žaidimai ir 
pan.), leidžiantys kiekvienam dalyviui aktyviai įsitraukti į mokymosi procesą. Užsiėmimus veda patyrę moky-
mo vadovai, kurių parengimu rūpinasi Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra.

	
	 Žemiau pateiktas 2008 metais surengtų mokymo renginių sąrašas su dalyvių skaičiumi:
	
	 1.1 priemonė „Jaunimo mainai“:
	 -	 3 mokomieji seminarai jaunimo mainų organizatoriams (67 dalyviai);
	 -	 1 įvertinimo seminaras jaunimo mainų organizatoriams (38 dalyviai).

	 1.2 priemonė „Jaunimo iniciatyvos“:
	 -	 2 mokomieji seminarai jaunimo iniciatyvų organizatoriams (49 dalyviai);
	 -	 1 įvertinimo seminaras jaunimo iniciatyvų organizatoriams (29 dalyviai);
	 -	 1 mokymo kursai „Sportas – daugiau galimybių“ (20 dalyvių).

	 2 veiksmas „Europos savanorių tarnyba“:
	 -	 5 seminarai į tarnybą išvykstantiems savanoriams (85 dalyviai);
	 -	 5 tarnybos vidurio įvertinimo seminarai savanoriams (76 dalyviai);
	 -	 6 mokomieji seminarai atvykusiems savanoriams (99 dalyviai);
	 -	 2 įvertinimo seminarai grįžusiems savanoriams (38 dalyviai)
	 -	 4 mokymo kursai savanorius priimančioms ir siunčiančioms organizacijoms (77 dalyviai).

	 Iš viso dalyvių: 578

Kiti mokymo ir bendradarbiavimo renginiai
•	 Trumpalaikių stažuočių įvertinimo seminaras, Panevėžio r., 2008 sausio 10-11 d. Dalyvių sk. 11
•	 „3D“ mokymo kursai mokymo vadovams, Airija, 2008 vasario 8-10 d. Dalyvių iš Lietuvos sk. 9
•	 Parengiamasis susitikimas mokymo kursams „Getting to the Roots of Citizenship“, Vilnius, 2008 vasario 

20-23 d. Dalyvių sk. 5
•	 Mokymo kursai jaunimo konsultantams, Trakai, 2008 vasario 24-26 d. Dalyvių sk. 19
•	 „3D“ mokymo kursai mokymo vadovams, Trakų r., 2008 kovo 10-16 d. Dalyvių sk. 23
•	 Diskusija „Neformalus jaunimo ugdymas Lietuvoje“, Vilnius, 2008 kovo 19 d. Dalyvių sk. 85
•	 Informacinis seminaras apie „Youthpass“, Vilnius, 2008 kovo 31 d. Dalyvių sk. 6
•	 Tarptautiniai mokymo kursai „Getting to the Roots of Citizenship“, Kernavė, 2008 balandžio 6-13 d. Daly-

vių sk. 25
•	 Tarptautiniai SOHO mokymo kursai, Kernavė, 2008 balandžio 23-27 d. Dalyvių sk. 25

•	 I-asis mokomasis seminaras ilgalaikės programos „Dalyvauk ir tu“ dalyviams, Radviliškis, 2008 gegužės 
10 d. Dalyvių sk. 24

•	 Mokymo kursai „Kūrybiškai matyk – aktyviai pristatyk“, Vilnius, 2008 spalio 15-16 d. Dalyvių sk. 21
•	 Mokymo kursai jaunimo organizacijų lyderiams, atsakingiems už tarptautinius ryšius (bendradarbiaujant 

su LiJOT), Vilnius, 2008 lapkričio 24-26 d. Dalyvių sk. 18
	
	 Iš viso dalyvių: 271
	
	 Į tarptautinius renginius užsienyje, kuriuos organizavo kitos nacionalinės agentūros, 2008 m. Agentūra siuntė 

78 jaunimo darbuotojus ir jaunimo veiklos ekspertus. Dalyvių sąrašą rasite ataskaitos 3 priede.

Diskusija „Jaunimo neformalus ugdymas Lietuvoje. 
Įvairovė, poveikis ir pripažinimas“

	 2008 m. kovo 19 d. Vilniaus Mokytojų namuose įvyko diskusija „Jaunimo neformalus ugdymas Lietuvoje. Įvai-
rovė, poveikis ir pripažinimas“, kuri surengta bendradarbiaujant su Jaunimo reikalų departamentu prie So-
cialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos jaunimo organizacijų taryba, Lietuvos jaunimo neformalaus 
ugdymo asociacija ir keliomis susidomėjusiomis jaunimo organizacijomis. Diskusijoje dalyvavo daugiau kaip 
100 jaunimo neformalaus ugdymo srityje dirbančių ir už jaunimo politikos įgyvendinimą atsakingų žmonių.

	 Darbo grupėse buvo aptarti aktualūs, su jaunimo neformaliuoju ugdymu susiję klausimai:
-	 Darbo su jaunimu įvairovė;
-	 Jaunimo darbuotojas – (ne)nauja profesija?;
-	 Jaunimo neformalaus ugdymo poveikis ir pripažinimas.

	 Norėtume, kad ši diskusija paskatintų kitas organizacijas ir įstaigas rengti panašius renginius, nes poreikis 
susitikti ir aptarti darbo su jaunimu ir neformalaus jo ugdymo problemas, yra didelis. Tik kartu galime įvardyti 
kliūtis, trukdančias jauniems žmonėms dalyvauti kokybiškame, jų interesus atitinkančiame ugdymo procese 
bei ieškoti galimų šių problemų sprendimo būdų.

	 Ištraukos iš renginio metu skaityto A. Malinausko pranešimo „Lenk medį kol jaunas. Subjektyviai objektyvios 
jaunimo darbuotojo dilemos jauno žmogaus atžvilgiu“):

	
	 Aš nesusitinku su jaunu žmogumi, nes... 

	 Dažniausiai dirbu VIENAS .

	 Dirbu apie jaunuolį: reikia pildyti paraiškos formą, prieš tai atlikti analizes, susigalvoti metodus, tikslus, 
numatyti rezultatus, susirasti ir užsitikrinti kofinansavimą, partnerius. Kad GALBŪT išgyventum ir užtikrintum 
kokybišką veiklą, per sąlyginai trumpą laiką vienu metu turi rašyti 4-9 paraiškas. Prisideda ir einamasis kū-
rybinis finansų tvarkymas. Paraleliai dar reikia vis ką nors veikti su jaunimu, kuris kasdien beldžiasi į duris. 
Dažniausiai veikiu mažai. Po išdirbtų viršvalandžių ne tik kad nenoriu matyti jaunimo, bet ir pačiam reikia 
reabilitacinių atostogų. Ir vėl manęs nėra darbe.

	 Tada nuolat tobulinuosi, važiuoju į mokymus, seminarus O kur dar įvairūs atstovavimai, susirinkimai, bendri 
organizacijos susirinkimai ir netiesiogiai su mano darbo sritimi susiję darbai (kompiuteris palūžo, duryse 
spyna sugedo ir t.t.). Sąrašą būtų galima tęsti ir toliau, tačiau to nedarysiu.

	 Dirbu su jaunuoliu: organizuoju jam veiklą – renginukas, užsiėmimas, kūrybinės dirbtuvės (workshop‘ai), se-
minariukas, mokymukai, pamaitinimas, svarbių, paraiškoje iškeltų, temų nagrinėjimas, stengimasis naudoti 
neformalaus ugdymo metodus kur tik įmanoma, nes jie ten labai gerai veikia, trumpiau tariant – nuo tiesiogi-
nio kontakto pasislepiu už tam tikros darbo formos, metodų.
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	 Siekdamas Savo užsibrėžtų kokybinių ir kiekybinių rezultatų, svylant pačio kailiui, rafinuotu būdu motyvuoju 
jaunimą imtis veiklos ir daryti, kad jis taptų visuomenės dalimi, integruotųsi, nes išsikeltus tikslus reikia pa-
siekti kuo greičiau (per 7-8 mėn.). Po to perklausiu kaip jaunuolis jaučiasi, ką naujo patyrė, kas jam svarbu, t 
.y. reflektuojam. Tą irgi esu išmokęs. Bet – vis dar neatstovauju jaunimo poreikiams.

	 Dirbu 6 darbus kad pragyvenčiau, nes, kaip eilinis nevyriausybinės jaunimo organizacijos darbuotojas, ne-
gaunu net dabartinio mokytojų atlyginimo.

	 Jaunas žmogus atiminėjamas iš manęs kaip neformalaus jaunimo ugdytojo – mokykla atima, popamokiniai 
būreliai ir t.t.

	 Su jaunimu man reikia kažką veikti, daryti, rūpintis, lyg mamai stengiantis patenkinti visus (tikrus ir įsivaiz-
duojamus) jaunimo norus. Taip aš per daug rūpinuosi ir tiesiog Buvimui kartu su jaunimu ar erdvės suteikimui 
pabūti nelieka laiko, yra baisu, kad „nieko nevyksta“.

	 O būtent Buvimas suteikia galimybę ir jaunimui, ir man atsipalaiduoti bei susitikti. Iš čia atsiranda didžiulis 
šansas (taip sako ir patirtis), kad toks susitikimas peraugs į ilgalaikį, produktyvų, bendradarbiavimu pagrįstą 
santykį, nes taip aš ir jaunas žmogus tampame lygiaverčiai partneriai (ne draugai!). Tai ne draudėjo ir kliento 
santykis, kuriame visada laimi draudėjas. Čia – laimime (kartais pralaimime) abu.

Visą šio pranešimo tekstą galite rasti JTBA tinklapyje www.jtba.lt skyriuje „Biblioteka“.

Mokymo kursai „Getting to the Roots of Citizenship“

	 2008 m. balandžio 6-13 d. Kernavėje vyko tarptautiniai demokratijos, aktyvaus jaunimo dalyvavimo ir pilietiš-
kumo ugdymo mokymo kursai „Getting to the Roots of Citizenship”. Mokymuose dalyvavo 22 jaunimo lyderiai 
ir jaunimo organizacijų vadovai iš 13 valstybių, tarp jų ir iš Rytų Europos bei Kaukazo. Kursus vedė ir patirtimi 
dalinosi vadovai: Björn Vilhjálmsson (Islandija), Laimonas Ragauskas, Žilvinas Gailius.

	 Kursais buvo siekiama padėti jaunimo darbuotojams perkelti tokias teorines sąvokas kaip „demokratija“, „pi-
lietiškumas“, „aktyvus dalyvavimas“ į kasdienį gyvenimą, t.y. į kasdienį darbą su jaunimu. Tam pasitelkti 
mokymosi iš patirties metodai (ang. outdoor education and experiential learning). Kursų dalyviai, patys atlik-
dami įvairias užduotis, galėjo įsitikinti ar tai galėtų būti veiksminga dirbant su jaunais žmonėmis.

Youthpass

	 Youthpass pažymėjimai įsigaliojo 2007 metais kartu su naująja programa „Veiklus jaunimas“. Nuo tada, visi 
projektų vykdytojai įpareigoti informuoti projektų dalyvius apie jų teisę gauti Youthpass sertifikatą bei privalo 
juos išduoti 1.1 priemonės „Jaunimo mainai“, 2 veiksmo „Europos savanorių tarnyba“ ir 4.3 priemonės „Mo-
kymas ir bendradarbiavimo tinklai“ mokymo kursų dalyviams.

	 Youthpass naudojamas visose šalyse, kurios dalyvauja programoje „Veiklus jaunimas“, o nuo 2009 metų jį 
gali gauti ir jaunimas iš ES kaimyninių šalių. Nuo kitų pažymėjimų, Youthpass skiriasi tuo, kad vieną jo dalį 
pildo projekto organizatoriai (koordinatoriai, grupių lyderiai, mokymo vadovai), o antrojoje pats dalyvis įsiver-
tina savo pasiekimus.

	 2007-2008 m. Lietuvoje išduoti 604 Youthpass pažymėjimai: 304 – jaunimo mainų dalyviams; 220 – mokymo 
kursų dalyviams; 80 – EST savanoriams. Iš visų jų, net 140 sertifikatų savo renginių metu išdavė Jaunimo tarp-
tautinio bendradarbiavimo agentūra.

	 Numatyta, kad ateityje Youthpass pažymėjimus galės gauti ir kitų veiksmų/priemonių projektų dalyviai. Ofici-
ali Youthpass interneto svetainė: www.youthpass.eu.

Informacinė veikla
	 Antraisiais Programos metais Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros darbuotojai aktyviai daly-

vavo partnerių organizuotuose informaciniuose renginiuose ir ten susidomėjusiesiems pristatė programos 
„Veiklus jaunimas“ galimybes. Seminarai vyko Vilniuje, Kaune, Panevėžyje, Nidoje, Pasvalyje ir kt. miestuose. 
Juose dalyvavo 498 dalyviai.

	 Svarbiausi Agentūros vykdyti informaciniai projektai:

-	 dalyvavimas mugėje „Mokymasis, Studijos, Karjera 2008“, 2008 m. vasario 21-23d., Litexpo parodų centras, 
Vilnius. Mugėje iš viso apsilankė 47000 žmonių;

-	 Europos jaunimo savaitės renginiai Lietuvos apskrityse, 2008 m. lapkričio 3-9 d., Tauragė, Šilutė, Jurbarkas, 
Pagėgiai, Palanga, Trakai, Jonava, Šiauliai, Panevėžys, Ignalina, Telšiai, Vilkaviškis, Biržai ir Rokiškis. Dalyvių 
skaičius – 7000.

Didžiausias 2008 m. informacinis renginys – Europos jaunimo savaitė

	 Europos Komisijos iniciatyva, 2008 m. lapkričio 2-9 d. Europos šalyse, kurios dalyvauja ES programoje „Vei-
klus jaunimas“, buvo švenčiama Europos jaunimo savaitė (EJS). EJS rengiama kas pusantrų metų ir vyko jau 
ketvirtą kartą. Svarbiausios EJS temos – struktūrinis jaunų žmonių ir politikų dialogas bei Europos Bendrijos 
programų, skirtų jaunimui, dvidešimtmečio paminėjimas. Džiaugsmingas sutapimas, kad tuo pat metu suka-
ko dešimt metų nuo tada, kai 1998 m. lapkritį Agentūra pradėjo dalyvauti ES programoje „Jaunimas Europai“.

	 2008-ųjų Jaunimo savaitės renginiai pirmą kartą iš Vilniaus persikėlė į mažesnius miestus: Trakus, Jonavą, 
Biržus, Pasvalį, Kupiškį, Šiaulius, Panevėžį, Vilkaviškį, Druskininkus, Palangą, Tauragę, Telšius, Ignaliną, Jur-
barką, Pagėgius ir Šilalę. Tai leido sukviesti didesnį jaunų žmonių skaičių – dalyvavo beveik 7000 jaunuolių 
iš 58 savivaldybių, įgyvendinta daugiau originalių idėjų! Džiaugiamės, kad Europos jaunimo savaitė buvo pri-
pažinta ir paskelbta Metų renginiu jaunimui Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos rengtuose kasmetiniuose 
apdovanojimuose.

	 Nuoširdžiai dėkojame visiems savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams, kurie kartu su vietos jaunimu, 
suplanavo ir organizavo Jaunimo savaitės renginius.
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ES programos „Veiklus jaunimas“ įgyvendinimo administravimo išlaidos 2008 m.	
	

IŠLAIDOS Litais

1 Darbo užmokestis (14 darbuotojų) 463639

2 Socialinio draudimo įmokos 143478

3 Garantinis fondas 722

4 Išlaidos komandiruotėms ( Lietuvoje ir užsenyje) 67819

5 Ryšių išlaidos (telefonai, internetas) 18525

6 Kitos išlaidos (auditas, ekspertai, informacinės bazės tvarkymas, juristo konsultacijos, ISO) 30021

7 Informacinės veiklos išlaidos 7107

8 Leidybos išlaidos 14824

9 Reklamos išlaidos 9224

10 Vertimo išlaidos 5278

11 Kanceliarinės, ūkio ir kitos išlaidos 5693

12 Pašto išlaidos 5185

13 Išlaidos biuro įrangos priežiūrai 5658

14 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 495

15 Patalpų apsaugos, komunalinės ir kitos išlaidos 36583

16 Nepaprastosios išlaidos (ilgalaikis turtas) 12000

17 Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1723

18 Banko komisiniai	 5201

19 Patalpų nuomos išlaidos 124320

IŠ VISO 957495

2008 m. Gautos lėšos ES programos „Veiklus jaunimas“ projektų finansavimui (Lt)

 2008 m. projektų finansavimas iš EK			  6339210

IŠ VISO 6339210

Iš viso agentūra per 2008 m. iš EK gavo			   6839407

Eil.
Nr. Paraiškos Nr. Paraiškos teikėjas Adresas Miestas El.paštas Projekto pavadinimas Projekto šalis Dalyvių 

sk.

Skirta 
suma 
(EUR)

Priemonė 1.1  Jaunimo mainai

1 LT-11-4-2008-R1 Čiobiškio kultūros ir 
sporto klubas “Py-
kuolis”

Neries g. 10 Čiobiškis St_direkt@erdves.lt Begin with yourself! Lietuva 29 20087

2 LT-11-5-2008-R1 Vilniaus Jono Pauliaus 
II gimnazija

V. Druskio g. 
11/7

Vilnius rastine@
jonopauliausgimnazija.
vilnius.lm.lt

Per sportą ir aktyvų poil-
sį į kultūrinį pažinimą

Lietuva 60 16526

3 LT-11-6-2008-R1 Jaunimo klubas 
“šnara”

Vytauto g. 55 Palanga snara.club@yahoo.com TeenLand Lietuva 28 17008

4 LT-11-11-2008-R1 Panevėžio apskrities 
nevyriausybinių orga-
nizacijų informacijos ir 
paramos centras

Kniaudiškių g. 
46-8

Panevėžys panoipc@yahoo.com Made by us Lietuva 24 13382

5 LT-11-12-2008-R1 Všį “Jaunimo mainų 
agentūra”

Švenčionių g. 
33-1a

Vilnius info@jama.lt Dialogue for Change Lietuva 24 16989

6 LT-11-13-2008-R1 Kaišiadorių rajono 
žiežmarių vidurinė 
mokykla

Žaslių g. 21 Žiežmariai, 
Kaišiadorių r.

mokykla@
ziezmariai.lm.lt

Nevaržoma harmonija Turkija 47 5578

7 LT-11-14-2008-R1 Neformali jaunimo 
grupė UNESCO klubas

V. Kudirkos 33 Kuršėnai etrc@ivinsk.su.lt FLIF+AFF “Finland - 
Lithuania: Ideas, Facts 
and Action for Future”

Suomija 44 7724

8 LT-11-15-2008-R1 Lietuvos lenkų harce-
rių (skautų) sąjunga

Naugarduko 
g. 76

Vilnius m.kleczkowski@
wielton.com.pl

Dviračiu darnaus vysty-
mosi link

Lietuva 60 19068

9 LT-11-18-2008-R1 Všį “Austėjos draugai” Rūdninkų g. 8 Vilnius info@austeja.eu Bio TrioJO Lietuva 36 12456
10 LT-11-20-2008-R1 Visuomeninė jaunimo 

organizacija “Lentva-
rio parko renesansas”

Klevų al. 61-3 Lentvaris info@lpr-lt.org Paganism 4you and 4me Lietuva 16 12685

11 LT-11-23-2008-R1 Viešvilės vaikų globos 
namai

Klaipėdos g. 78 Viešvilė, 
Jurbarko r.

algimantas.liaudaitis@
gmail.com

Visi kartu vienoje valty-
je – per miestą ir kaimą

Vokietija 18 1870

12 LT-11-24-2008-R1 Karmėlavos Balio 
Buračo vidurinės mo-
kyklos sporto klubas 
“Neris”

Vilniaus g. 67 Karmėlava, 
Kauno r.

skneris@yahoo.com Vaivorykštė Lietuva 34 23349

13 LT-11-25-2008-R1 Klaipėdos Kristaus 
karaliaus parapijos 
ateitininkai

Bokšto g. 10 Klaipėda jurgija@gmail.com Profound research to 
cultural and religious 
differences and 
developing commun 
knowledge

Belgija 29 2981

14 LT-11-26-2008-R1 Alizavos jaunimo 
centras ALSJA

Biržų g. 23-2 Kupiškio raj. vkaminskiene@
gmail.com

Kaimo kryžkelės Lietuva 56 23228

15 LT-11-36-2008-R1 Šakių kultūros centras Nepriklausomy-
bės g. 7/7

Šakiai sakiulpc@centras.lt Gyvename kartu – šoka-
me kartu

Lenkija 40 980

16 LT-11-37-2008-R2 Lietuvos jaunimo 
turizmo centras

Filaretų g. 17 Vilnius info@ljtc.lt Iš paukščio skrydžio Lietuva 35 14906

17 LT-11-39-2008-R2 Všį “Vilniaus dailės 
centras”

Bernardinų g. 
10-6

Vilnius vac@vilniusgroup.lt E.A.R. - Ecology, Arty-
Crafty, Reflection

Lietuva 23 16676

18 LT-11-42-2008-R2 Lietuvos Sakaliukų 
sąjunga

Barboros 
Radvilaitės g. 
1-101

Vilnius sakaliukai@gmail.com Camera does not see a 
difference

Lietuva 12 9437

19 LT-11-47-2008-R2 Lietuvos specialiosios 
kūrybos draugija 
“Guboja”

Šilo g. 24 Vilnius info@guboja.lt “Baltijos jūra ir aš” Lietuva 32 6554

20 LT-11-52-2008-R2 NVO “Krantas” J. Tumo - Vaiž-
ganto g. 85a

Plungė nvokrantas@gmail.com Come closer - it’s Art Lietuva 26 15742
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Eil.
Nr. Paraiškos Nr. Paraiškos teikėjas Adresas Miestas El.paštas Projekto pavadinimas Projekto šalis Dalyvių 

sk.

Skirta 
suma 
(EUR)

21 LT-11-55-2008-R2 Jaunųjų lyderių klubas Respublikos 
g. 96

Rokiškis lyderiu@gmail.com Identity makers Lietuva 25 24287

22 LT-11-59-2008-R2 Rusų mokyklų mokinių 
sąjunga

Rūdninkų g. 14 Vilnius lrmms@yahoo.com Europe: across 4 reli-
gious and tolerance

Lietuva 24 18627

23 LT-11-68-2008-R3 Jaunųjų konservatorių 
lyga (JKL)

L. Stuokos 
Gucevičiaus 
g. 11

Vilnius info@jkl.lt I like the way you move Lietuva 24 15057

24 LT-11-69-2008-R3 Nevalstybinis vaikų 
darželis “Nendrė”

Giedraičių g. 
16a-6

Vilnius nendre@post.5ci.lt Young Europeans: Hu-
man rights and conflict 
resolution

Suomija 22 3184

25 LT-11-70-2008-R3 Všį “Santalkos 
fondas”

Šv. Ignoto g. 5 Vilnius fondas@santalka.lt Jaunasis lyderis Lietuva 35 20343

26 LT-11-71-2008-R3 Ateitininkų federacija Laisvės al. 13 Kaunas af@ateitis.lt “Why Politics Needs 
Youth Voice”

Lietuva 24 19561

27 LT-11-72-2008-R3 Kauno technologijos 
universiteto Studentų 
atstovybė

K. Donelaičio 
g. 73

Kaunas info@ktusa.lt Bendra nuotrauka - 
Europa

Lietuva 20 10447

28 LT-11-74-2008-R3 Vilniaus universiteto 
Studentų atstovybė

Universiteto 
g. 3

Vilnius info@vusa.lt Together for nature Lietuva 31 18499

29 LT-11-77-2008-R4 Jaunieji  muzikos fanai Respublikos 
g. 96

Rokiškis jaunimas@zebra.lt Tėvo gitara Lietuva 35 33638

30 LT-11-78-2008-R5 Jaunųjų Geografų 
Klubas

M.K.Čiurlionio 
21/27

Vilnius jgklubas@gmail.com Coming together: East 
meets West

Nyderlandai 16 3776,8

31 LT-11-79-2008-R5 Asociacija “Laisvo 
mokymosi centras”

Čiobiškio g. 
10-1

Vilnius imcentras@gmail.com Culture is Alive Lietuva 25 18500

32 LT-11-80-2008-R5 Lietuvos jaunimo 
turizmo centras

Filaretų g. 17 Vilnius info@ljtc.lt Atmerk akis Lietuva 17 11000

33 LT-11-81-2008-R5 Asociacija “Jaunimo 
iniciatyvinė grupė”

Rūdninkų g. 14 Vilnius jig@vsem.org FOTO jaunimas Lietuva 20 5262,33

34 LT-11-82-2008-R5 Všį “Vilniaus dailės 
centras”

Bernardinų g. 
10-6

Vilnius vac@vilniusgroup.lt VELOMANIJA 2009 
Vilnius – Demokratija 
ant dviejų ratų

Lietuva 25 18387,3

35 LT-11-83-2008-R5 Všį “Austėjos draugai” Rūdninkų g. 8 Vilnius info@austeja.eu Medžių šventė Lietuva 30 21737
36 LT-11-85-2008-R5 šiaulių Didždvario 

gimnazija
Vilniaus g. 188 šiauliai didzdvaris@dg.su.lt ICU (InterCultural Un-

derstanding)
Lietuva 16 10370

IŠ VISO 509902,43

Priemonė 1.2  Jaunimo iniciatyvos

37 LT-12-2-2008-R1 Jaunimo grupė “Sū-
kurys”

Smilgių g. 2 Panevėžio raj. illusionaa@yahoo.com Grąžinkim vėžį į Nevėžį Lietuva 8 8670

38 LT-12-9-2008-R1 Všį Baltijos griaustinis Architektų g. 
9-25

Vilnius info@dangus.net Kunigundos klubas Lietuva 4 7000

39 LT-12-15-2008-R1 Anykščių J. Biliūno 
gimnazijos bendruo-
menės centras

Liūdiškių g. 49 Anykščiai bilnmok@cabletv.lt Aš esu Aš: nesityčiok Lietuva 4 2170

40 LT-12-16-2008-R1 Ekologinis klubas 
“žvejonė”

Taikos g. 42-3 Klaipėda zvejone@zvejone.lt žaliabusas Lietuva 9 7000

41 LT-12-19-2008-R1 Peperiai Ramygalos g. 
65-31

Panevėžys egiwella@yahoo.com Jaunimo valstybė Lietuva 7 8670

42 LT-12-24-2008-R2 Piliečių Santalkos 
jaunimo neformali 
grupė

Polocko g. 32-2 Vilnius z.zabieta@gmail.com Jaunime, rinkis rimtai! Lietuva 7 7670

43 LT-12-28-2008-R2 Neformali grupė “Rau-
donas rūsys”

Jaunystės g. 1 Paįstrio km., 
Panevėžio r.

geltona.aguona@
gmail.com

O mes kitokie Lietuva 5 8000

44 LT-12-32-2008-R2 Grupė “Tinklas” Įstros g. 3-3 Paįstrio km., 
Panevėžio r.

stoga.rauna@gmail.
com

Šeši+šeši = tinklinis Lietuva 12 8370

45 LT-12-34-2008-R2 Grupė “Be like no 
other”

Projektuotojų 
g. 16-17

Panevėžys jlaura4@yahoo.com Save yourself and 
nature!

Lietuva 8 7800

46 LT-12-37-2008-R2 Neformali jaunimo 
grupė “Sound trac-
kers”

Taikos pr. 61-28 Kaunas kbratkauskas@yahoo.
co.uk

Ekspedicija “Lietuvos 
garsovaizdžiai”

Lietuva 5 6820

47 LT-12-44-2008-R2 Kupiškio jaunimo 
centras

Gedimino g. 7 Kupiškis jaunimas@kupiskis.lt Foto blyksnis Lietuva 8 8670

48 LT-12-45-2008-R3 Neformali jaunimo 
grupė “Mes čia”

Mokyklos g. 7, 
Onuškis

Trakų raj. ramintelele@gmail.
com

šokis kitu kampu Lietuva 4 6355

49 LT-12-46-2008-R3 Judėjimo Meno “Le 
Parkour” entuzias-
tų klubas “Vilnius 
Tracers”

Šilo g. 5-8 Vilnius vilniustracers@gmail.
com

Tapk laisvas Lietuva 4 8670

50 LT-12-49-2008-R3 Asociacija “Kauno 
jaunimo linija”

K.Petrausko 
g. 24

Kaunas info@kaunojl.org Užtrauktukas.lt Lietuva 10 8000

Eil.
Nr. Paraiškos Nr. Paraiškos teikėjas Adresas Miestas El.paštas Projekto pavadinimas Projekto šalis Dalyvių 

sk.

Skirta 
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(EUR)

51 LT-12-51-2008-R3 Neformali grupė 
“Etnoreanimatoriai”

Naujakurių 
g. 13, Saugų 
kaimas

Šilutės raj. m.judeikis@gmail.com Etnoreanimacija Lietuva 10 8670

52 LT-12-58-2008-R4 Plungės vaikų globos 
agentūra “Cyrulis”

Vytauto g. 23 Plungė cyrulis@takas.lt Apsidairykime! Lietuva 10 4290

53 LT-12-70-2008-R4 Všį “Jaunimo laisvalai-
kio centras”

Miškų g. 29 Ukmergė vsi.jlc@gmail.com Jaunimas - žinių visuo-
menės dalis

Lietuva 11 8258

54 LT-12-72-2008-R4 Kupiškio jaunimo 
centras

Gedimino g. 7 Kupiškis jaunimas@kupiskis.lt TaVo studija Lietuva 7 8670

55 LT-12-75-2008-R5 Ekologinis klubas 
“žvejonė”

Taikos g. 42-3 Klaipėda zvejone@zvejone.lt Perdirbtas teatras Lietuva 4 8000

56 LT-12-77-2008-R5 Rietavo jaunimo ir 
jaunimo organizacijų 
sąjunga “Rietavo 
apskritasis stalas”

Laisvės a.3 Rietavas rietavoas@gmail.com Rietavo jaunimas - savo 
ateitį kuriame patys!

Lietuva 6 7670

57 LT-12-82-2008-R5 Všį Kultūros idėjų 
institutas

Pašilaičių g. 
12A-10

Vilnius jaunimas@ozonas.lt Eko karta Lietuva 7 8317

58 LT-12-83-2008-R5 Klaipėdos apskrities 
sportinio fitneso 
klubas “Centras”

Liepų g.20-27 Klaipėda info@wff.lt Jaunimas-už sveiką 
gyvenseną

Lietuva 5 8670

59 LT-12-87-2008-R5 Druskininkiečių kūry-
binė jaunimo grupė

Ateities g. 5-34 Druskininkai agne.petrauskaite@
yahoo.com

Išgirskime Druskininkus Lietuva 6 7670

60 LT-12-89-2008-R5 Jaunimo Alternatyvios 
Kultūros centras

Maumedžių g. 
8-31

Vilnius info@dsrock.lt Gyvas jaunimo radijas Lietuva 6 4545

61 LT-12-91-2008-R5 Rokiškio jaunimo 
organizacijų sąjunga 
“Apvalus stalas”

Respublikos 94 Rokiškis jaunimas@zebra.lt “S.T.T” (Sportuok. 
Tvirtėk.Tobulėk)

Lietuva 4 8670

62 LT-12-97-2008-R5 Asociacija “Širvintų 
tėvų ir vaikų klubas”

Ateities g.8 širvintos tevu.klubas@gmail.
com

Jaunų šeimų iniciatyvų 
skatinimas širvintų 
rajone

Lietuva 16 8100

63 LT-12-100-2008-R5 Jaunimo klubas “Vija” Augustijonų 
8/10

Vilnius alfa@agegroup.lt, 
vilimalo@yahoo.com

Dainuok ir nepamiršk Lietuva 13 7670

IŠ VISO 203065

Priemonė 1.3  Jaunimo demokratiškumo projektai

64 LT-13-3-2008-R1 VšĮ”Saretas” Tvenkinio g. 13 Ilgakiemis, 
Kauno r.

Saretas.org@gmail.
com

Only with your voice Lietuva 42 49880

IŠ VISO 49880

Veiksmas 2  Europos savanorių tarnyba

65 LT-21-2-2008-R1 Všį “Jaunimo mainų 
agentūra”

Švenčionių g. 
33-1a

Vilnius info@jama.lt New bridges 4 25187,5

66 LT-21-4-2008-R1 Jaunimo savanoriš-
kos veiklos centras 
‘’Deineta’’

E. Ožeškienės 
g. 7-8

Kaunas csa@kaunas.
omnitel.net

Group EVS and local 
development

11 27350

67 LT-21-5-2008-R1 Všį “Actio Catholica 
Patria”

Rotušės a. 23 Kaunas info@patria.lt Group EVS 2008 at Vil-
nius - European Capital 
of Culture

21 45896,1

68 LT-21-6-2008-R1 Šiaulių Didždvario 
gimnazija

Vilniaus g. 188 Šiauliai didzdvaris@dg.su.lt Youth on the air (YOTA) 1 8370

69 LT-21-8-2008-R2 Všį “Socialinis veiks-
mas”

Odminių g. 12 Vilnius evs_action@yahoo.com Children and youth 
center “Spektrum” - 
2006-AT-33

1 7260

70 LT-21-9-2008-R2 Všį “Socialinis veiks-
mas”

Odminių g. 12 Vilnius evs_action@yahoo.com Jaunimas jaunimui. 
Socialinė įtrauktis ir 
tolerancija

4 25590

71 LT-21-10-2008-R2 Vilniaus arkivyskupi-
jos Caritas

Odminių g. 12 Vilnius info@vln.caritas.lt 2007-LT-16 Vilniaus 
Arkivyskupijos Caritas

2 15000

72 LT-21-11-2008-R2 Všį “Austėjos draugai” Rūdninkų g. 8 Vilnius info@austeja.eu Group 4EVS 1 8850
73 LT-21-13-2008-R2 Panevėžio apskrities 

NVO informacijos ir 
paramos centras

Kniaudiškių g. 
46-8

Panevėžys panoipc@yahoo.com Truly madly deeply 2 16726

74 LT-21-14-2008-R2 Panevėžio apskrities 
NVO informacijos ir 
paramos centras

Kniaudiškių g. 
46-8

Panevėžys panoipc@yahoo.com Local action for global 
development

2 17446

75 LT-21-15-2008-R2 Všį “Jaunimo mainų 
agentūra”

Švenčionių g. 
33-1a

Vilnius info@jama.lt STEP 4wrd 15 54777
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Eil.
Nr. Paraiškos Nr. Paraiškos teikėjas Adresas Miestas El.paštas Projekto pavadinimas Projekto šalis Dalyvių 

sk.

Skirta 
suma 
(EUR)

76 LT-21-16-2008-R2 Šiaulių Didždvario 
gimnazija

Vilniaus g. 188 Šiauliai didzdvaris@dg.su.lt Youth on the air (YOTA) 1 8370

77 LT-21-17-2008-R2 Jaunimo savanoriš-
kos veiklos centras 
‘’Deineta’’

E. Ožeškienės 
g. 7-8

Kaunas csa@kaunas.
omnitel.net

EVS for Development 
Support

12 86981,1

78 LT-21-18-2008-R3 Vilniaus arkivyskupi-
jos Caritas

Odminių g. 12 Vilnius info@vln.caritas.lt 2007 - LT-16 Vilniaus 
Arkivyskupijos Caritas

1 6250

79 LT-21-19-2008-R3 Šiaulių Didždvario 
gimnazija

Vilniaus g. 188 šiauliai didzdvaris@dg.su.lt Youth on the air (YOTA) 1 7080

80 LT-21-20-2008-R3 Plungės vaikų globos 
agentūra “Cyrulis”

Vytauto g. 23 Plungė cyrulis@takas.lt Cyrulis - a place for 
peace and friendship of 
children and youth in 
Europe

3 21090

81 LT-21-21-2008-R3 Europos savanorių 
tarnybos asociacija 
“Saltes”

Juozapavičiaus 
g. 10a

Vilnius akvile@saltes.net Voices 1 5550

82 LT-21-24-2008-R3 Europos savanorių 
tarnybos asociacija 
“Saltes”

Juozapavičiaus 
g. 10a

Vilnius akvile@saltes.net Long term EVS at Vilnius 
- European Capital of 
Culture 2009

2 14570

83 LT-21-25-2008-R3 Všį “Jaunimo mainų 
agentūra”

Švenčionių g. 
33-1a

Vilnius info@jama.lt New bridges2 5 25700

84 LT-21-27-2008-R3 Všį “Socialinis veiks-
mas”

Odminių g. 12 Vilnius evs_action@yahoo.com Sliding doors (2006-
IT-9)

1 8450

85 LT-21-28-2008-R3 Panevėžio jaunuolių 
dienos centras

Kranto g. 16 Panevėžys dienos_centras@
yahoo.com

7 H 4 29610

86 LT-21-29-2008-R3 Všį “Actio Catholica 
Patria”

Rotušės a. 23 Kaunas evs@patria.lt Social volunteering in 
Kaunas

10 67963

87 LT-21-31-2008-R4 Všį “Socialinis veiks-
mas”

Odminių g. 12 Vilnius evs_action@yahoo.com Friendship year 3 17330

88 LT-21-33-2008-R4 A. Lipniūno kultūros 
centras

Marijonų g. 24 Panevėžys pvjc@takas.lt Atverkim duris savano-
rystei - Let’s open the 
door for volunteers

2 14100

89 LT-21-39-2008-R5 Lietuvos gėjų lyga A. Jakšto 22 - 15 Vilnius office@gay.lt EVS for social change 1 6880
90 LT-21-40-2008-R5 Kūrybinės raiškos 

centras
V.Kudirkos 
g. 33

Kuršėnai, 
šiaulių raj.

info@krc.lt New and Active in 
Kuršėnai

2 13910

91 LT-21-41-2008-R5 Jaunimo savanoriš-
kos veiklos centras 
‘’Deineta’’

E. Ožeškienės 
g. 7-8

Kaunas csa@kaunas.
omnitel.net

EVS in Deineta 1 6120

92 LT-21-42-2008-R5 Všį A. Lipniūno kultū-
ros centras

Marijonų g. 24 Panevėžys pvjc@takas.lt Closer to Nature - Closer 
to Each Other

2 11710

93 LT-21-44-2008-R5 Jaunimo savanoriš-
kos veiklos centras 
‘’Deineta’’

E. Ožeškienės 
g. 7-8

Kaunas csa@kaunas.
omnitel.net

EVS in Venta Regional 
Park

2 11700

94 LT-21-45-2008-R5 Jaunimo savanoriš-
kos veiklos centras 
‘’Deineta’’

E. Ožeškienės 
g. 7-8

Kaunas csa@kaunas.
omnitel.net

EVS in Lithuanian AIDS 
Centre

1 7460

IŠ VISO 623276,7

Priemonė 3.1  Bendradarbiavimas su ES Kaimyninėmis valstybėmis

95 LT-31-12-2008-R1 Klaipėdos r. Mokslei-
vių namai

Laugalių 6 Gargždai moksleiviun@ml.lt Factory of Cultural 
Managers

Azerbaidžanas 23 14557

96 LT-31-16-2008-R1 T.L.S Korp! Neo-Li-
thuania

Parodos g. 26 Kaunas valdyba@
neolithuania.lt

Experience the culture Lietuva 21 20067

97 LT-31-19-2008-R2 LiJNA Verkių 5a - 59 Vilnius lijna@takas.lt “Know How”:TC for 
youth workers on 
promoting HR and ICL 
in Russian speaking 
communities

Lietuva 25 9283

98 LT-31-25-2008-R2 Lenkų studentų klubas Taikos g. 63-64 Vilnius info@klubstudentow.lt Daugiakultūriškumas 
Vilniaus krašte-praei-
tis, dabartis, ateitis? 
Situacija Baltarusijos 
provincijoje

Baltarusija 30 10932

99 LT-31-26-2008-R3 Pažangūs sprendimai 
visuomenei

Antakalnio g. 
18 - 3

Vilnius gabart@lrs.lt Training course on Local 
Youth Participation

Moldova 20 16852

100 LT-31-29-2008-R3 Panevėžio Margaritos 
Rimkevičaitės techno-
loginė mokykla

Aldonos g. 4 Panevėžys margarita@post.
omnitel.net

European Hotchpotch Lietuva 20 18505

101 LT-31-33-2008-R4 Všį “Šėltinio vaikai” Žemaitės g. 
43-9

Šiauliai violeta.laugalliene@
gmail.com

Gyvieji atvirukai Lietuva 45 17148

Eil.
Nr. Paraiškos Nr. Paraiškos teikėjas Adresas Miestas El.paštas Projekto pavadinimas Projekto šalis Dalyvių 

sk.

Skirta 
suma 
(EUR)

102 LT-31-39-2008-R5 Všį “In Competence” Žirmūnų g. 139 Vilnius info@competence.lt Tarptautiniai mokymo 
kursai “Empowermen-
t4Intreaction”

Lietuva 24 24642

103 LT-31-40-2008-R5 Lietuvos šeimų, 
auginančių kurčius ir 
neprigirdinčius vaikus, 
bendrija PAGAVA

Šv.Kazimiero 
g.3

Vilnius pagava@pagava.w3.lt, 
risi@grigiskes.lt

šokis jungia mus/ Dance 
unites us

Moldova 20 11790

104 LT-31-43-2008-R5 Lietuvos Kolpingo 
draugija

Raguvos g. 7 Kaunas lkd@kolping.lt Tolerantiškas naujų skir-
tingų kultūrų atradimas

Lietuva 30 14591

105 LT-31-45-2008-R5 Všį Nacionalinės 
plėtros institutas

Naugarduko 41, 
32 korp. II a.

Vilnius npi@npi.lt Peace Building Process 
by Eyes of Youth

Moldova 30 27076

IŠ VISO 185443

Priemonė 4.3  Mokymai ir bendradarbiavimo tinklų kūrimas

106 LT-43-4-2008-R1 Všį “Actio Catholica 
Patria”

Rotušės a. 23 Kaunas evs@patria.lt Partnership - key to 
successful EVS

Lietuva 20 12910

107 LT-43-5-2008-R1 Pal. J. Matulaičio 
socialinis centras

J. Matulaičio 
a. 3

Vilnius soc.centras@takas.lt Discover strength and 
unity through diversity

Lietuva 24 11364

108 LT-43-7-2008-R2 Všį “Austėjos draugai” Rudninkų g. 8 Vilnius info@austeja.eu Step to citizenship Lietuva 25 16599
109 LT-43-8-2008-R2 Psichologines para-

mos ir konsultavimo 
centras

Vilniaus g. 29 / 
Jablonskio g. 2

Kaunas ppkcentras@
yahoo.com

Different backgrounds, 
common issues

Lietuva 18 11640

110 LT-43-13-2008-R3 Lietuvos agentūros 
“SOS vaikai” Panevė-
žio skyrius

Projektuotojų 
20A

Panevėžys paramosnamai@
gmail.com

Skills for power Lietuva 12 22645

111 LT-43-14-2008-R4 VšĮ “Alytaus šv. Bene-
dikto gimnazija”

Topolių g. 19a Alytus kg@benediktas.
alytus.lm.lt

Negalės įveikimas bei 
galimybės socializuotis 
pasitelkiant ebru

Lietuva 1 1237

112 LT-43-16-2008-R4 Kultūros centras “IN 
ACTIO”

Gedimino pr. 
28 - 806

Vilnius info@in-actio.eu Effect Lietuva 18 15218

113 LT-43-17-2008-R5 Jaunimo ir moksleivių 
informacijos centras 
“Jaunimas kelyje į 
Europą”

Radviliškio 
g.66

Šiauliai zokniai@delfi.lt Young Women in Europe 
Today

Lietuva 15 12776,8

IŠ VISO 104389,8

Priemonė 5.1  Jaunų žmonių ir už jaunimo politiką atsakingų asmenų susitikimai

114 LT-51-5-2008-R2 Lietuvos jaunimo 
organizacijų taryba

Didžioji g. 8-5 Vilnius lijot@lijot.lt Struktūrinio dialogo 
stiprinimas regionuose

Lietuva 510 33919

IŠ VISO 33919
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 Priedas 3

Lietuvos jaunimo organizacijų 
atstovų ir jaunimo darbuotojų 
dalyvavimas tarptautiniuose
renginiuose 2008 m.

Nr. Atstovaujama organizacija, 
miestas Vardas, pavardė Renginio pavadinimas, data, vieta

1 Panevėžio jaunuolių dienos 
centras

1. Lina Trebienė

2. Aistė Pagirienė

Ryšių užmezgimo seminaras „On 
the Level“, 2008 m. vasario 12-15 
d., Kardifas, Velsas

Mokymo kursai „Removing 
linguistic barriers in English 
withing intercultural 
communication“, 2008 m. gegužės 
26 – birželio 1 d., Merville –
Franceville, Prancūzija

2 Vilniaus SOS vaikų kaimas 3. Judita Korsakienė Mokymo kursai „Doors Wide 
Open“, 2008 m. kovo 10-16 d., 
Olloy-sur-Viroin, Belgija

3 VšĮ „Actio Catholica Patria“, 
Kaunas

4.Gintarė Kurtinaitytė

5. Vaida Ivanovaitė

Mokymo kursai „Doors Wide 
Open“, 2008 m. kovo 10-16 d., 
Olloy-sur-Viroin, Belgija

Seminaras „Let‘s meet between 
regions: Baltic & Dead Sea“, 2008 
m. rugsėjo 14-21 d., Izraelis

4 Kūrybinės raiškos centras, 
Kuršėnai

6. Sandra Navickaitė

7. Gediminas Lesutis

8. Lina Verseckaitė

Mokymo kursai „Getting to the 
Roots of Citizenship“, 2008 m. 
balandžio 6-13 d., Kernavė

Mokymo kursai „BiTriMulti“, 2008 
m. gegužės 7-11 d., Konstancin-
Jeziorna, Lenkija

Ilgos trukmės mokymo kursai 
„Dialogue Among Civilisations“, 
2008 m. gruodžio 8-14 d., Larnaka, 
Kipras

5 Socialinis veiksmas, Vilnius 9. Justina Šapolaitė Mokymo kursai „Getting to the 
Roots of Citizenship“, 2008 m. 
balandžio 6-13 d., Kernavė

SOHO mokymo kursai, 2008 m. 
spalio 23-25 d., Reims, Prancūzija

6 Lenkų studentų klubas, Vilnius 10. MichaŁ Erenz Mokymo kursai „Getting to the 
Roots of Citizenship“, 2008 m. 
balandžio 6-13 d., Kernavė

Nr. Atstovaujama organizacija, 
miestas Vardas, pavardė Renginio pavadinimas, data, vieta

7 Vytauto Didžiojo universiteto 
Studentų atstovybė, Kaunas

11. Eglė Budrytė

12. Ieva Urbikaitė

13. Indrė Staražinskaitė

Mokymo kursai „European 
Citizenship“, 2008 m. balandžio 
7-13 d., Bona, Vokietija

Ryšių užmezgimo seminaras su 
Pietryčių Europos šalimis, 2008 
m. balandžio 25-30 d., Sarajevas, 
Bosnija ir Hercegovina

Mokymo kursai „BiTriMulti“, 
2008 m. gegužės 7-11 d., 
Konstancin-Jeziorna, Lenkija

8 Jaunųjų konservatorių lyga, Vilnius 14. Rima Aukštuolytė Mokymo kursai „European 
Citizenship“, 2008 m. balandžio 
7-13 d., Bona, Vokietija

9 Jaunųjų lyderių klubas, Rokiškis 15. Milda Bagdonaitė Mokymo kursai „ATOQ“, 2008 m. 
balandžio 8-13 d., Roosta, Estija

10 Klaipėdos r. moksleivių namai 16. Jūratė Bozaitė Mokymo kursai „ATOQ“, 2008 m. 
balandžio 8-13 d., Roosta, Estija

11 Gamtos idėjos, Vilnius 17. Arnas Mankevičius Mokymo kursai „GET in NET. 
Environment“, 2008 m. balandžio 
15-20 d., Antalija, Turkija

12 Žvejonė, Klaipėda 18. Akvilė Norkutė Mokymo kursai „GET in NET. 
Environment“, 2008 m. balandžio 
15-20 d., Antalija, Turkija

13 Psichologinis Kūrybinis Jaunimo 
Centras, Šiauliai

19. Edita Atkucevičiūtė Ryšių užmezgimo seminaras su 
Pietryčių Europos šalimis, 2008 
m. balandžio 25-30 d., Sarajevas, 
Bosnija ir Hercegovina

14 Pal.J.Matulaičio socialinis centras, 
Vilnius

20. Elena Laurinėnaitė Mokymo kursai „Out of the 
box“, 2008 m. gegužės 7-11 d., 
Helsinkis, Suomija

15 NVO “Krantas”, Plungė 21. Lina Vosyliūtė

22. Gintarė Gedrimaitė

Mokymo kursai „Education and 
Civilisation”, 2008 m. gegužės 
3-11 d., Malta

Mokymo kursai „Tic Tac“, 2008 
m. lapkričio 10-16 d., Predeal, 
Rumunija

16 Jaunimo psichologinės paramos 
centras, Vilnius

23. Jevgenij Semaka Mokymo kursai “Education and 
Civilisation”, 2008 m. gegužės 
3-11 d., Malta

17 Utenos kolegija 24. Rūta Jurgelionienė Mokymo kursai „BiTriMulti“, 2008 
m. gegužės 7-11 d., Konstancin-
Jeziorna, Lenkija

18 Jaunimo klubas „Po laiptais“, 
Kupiškis

25. Donatas Pakšys Mokymo kursai „MultiPulti 
Creativity“, 2008 m. gegužės 23 – 
31 d., Viena, Austrija

19 NVO „Kėdainių klubas“, Kėdainiai 26. Paulius Jatautas Mokymo kursai „MultiPulti 
Creativity“, 2008 m. gegužės 23 – 
31 d., Viena, Austrija
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Nr. Atstovaujama organizacija, 
miestas Vardas, pavardė Renginio pavadinimas, data, vieta

20 Gerdžiūnų P.Dumčiaus pagrindinė 
mokykla, Šakių r.

27. Aušra Eringytė Mokymo kursai „Removing 
linguistic barriers in English 
withing intercultural 
communication“, 2008 m. gegužės 
26 – birželio 1 d., Merville –
Franceville, Prancūzija

21 Anykščių jaunimo verslumo 
centras

28. Jurijus Nikitinas Mokymo kursai „Removing 
linguistic barriers in English 
withing intercultural 
communication“, 2008 m. gegužės 
26 – birželio 1 d., Merville –
Franceville, Prancūzija

22 Kretingos r. Vydmantų vid.mokykla 29. Simona Skiotytė Mokymo kursai „Appetiser“, 
2008 m. birželio 5-9 d., Chiflik, 
Bulgarija

23 Lietuvos tautinė studentų 
korporacija „Neo – Lithuania“, 
Kaunas

30. Jurgita Dirvonskytė Mokymo kursai „Appetiser“, 
2008 m. birželio 5-9 d., Chiflik, 
Bulgarija

24 Kolpingo Draugija, Kaunas 31. Jolita Surmaitė Mokymo kursai „Appetiser“, 
2008 m. birželio 5-9 d., Chiflik, 
Bulgarija

Seminaras „Let‘s meet between 
regions: Baltic & Dead Sea“, 
2008 m. rugsėjo 14-21 d., Izraelis

25 Kupiškio jaunimo centras 32. Gaila Matulytė Ryšių užmezgimo seminaras 
„Let‘s work with our neighbours“, 
2008 m. birželio 2-8 d.,Valenje, 
Slovėnija

26 Jaunimo centras „Babilonas“, 
Vilnius

33. Justinas Bukevičius

34. Andrius Jokubauskas

35. Rolanda Šliažienė

Mokymo kursai „Let‘s YOUTH... 
PASS it on“, 2008 m. birželio 13-
19 d., Predeal, Rumunija

Mokymo kursai „Building bridges 
in Post-Conflict areas“, 2008 
m. rugsėjo 13-20 d., Stambulas, 
Turkija

Mokymo kursai „European 
Citizenship“, 2008 m. rugsėjo 29 – 
spalio 5 d., Islandija

27 Asociacija „Jaunimo iniciatyvinė 
grupė“, Vilnius

36. Jevgenija Avedenij Mokymo kursai „Let‘s YOUTH... 
PASS it on“, 2008 m. birželio 13-
19 d., Predeal, Rumunija

28 „Romų laužas“, Vilnius 37. Aleksandras Bogdanovič

38. Michailas Tamarevičius

Mokymo kursai „Let‘s Learn 
Together“, 2008 m. birželio 25-
29 d., Košice, Slovakija

Mokymo kursai „Roma Youth in 
Action“, 2008 m. rugsėjo 15-21 d., 
Budapeštas, Vengrija

29 Romų visuomenės centras, Vilnius 39. Natalja Kriščiūnienė Mokymo kursai „Let‘s Learn 
Together“, 2008 m. birželio 25-
29 d., Košice, Slovakija

30 Kauno darbo biržos Jaunimo darbo 
centras

40. Laimutė Mincienė Mokymo kursai „Tools 4 EVS“, 
2008 m. rugpjūčio 8-13 d., Telč, 
Čekija

Nr. Atstovaujama organizacija, 
miestas Vardas, pavardė Renginio pavadinimas, data, vieta

31 Viešoji įstaiga „Vilnius – Europos 
kultūros sostinė 2009“

41. Agnė Vasiliauskaitė

42. Raminta Krikščiūnaitė

Mokymo kursai „Tools 4 EVS“, 
2008 m. rugpjūčio 8-13 d., Telč, 
Čekija

Mokymo kursai „BiTriMulti“, 
2008 m. rugpjūčio 20-24 d., 
Wokingham, Jungtinė 

32 Lietuvos Liberalus jaunimas, 
Vilnius

43. Justina Žurauskaitė

44. Giedrė Juknevičiūtė

Mokymo kursai „BiTriMulti“, 
2008 m. rugpjūčio 20-24 d., 
Wokingham, Jungtinė Karalystė

Europos jaunimo savaitės 
renginys, 2008 m. lapkričio 1-6 d., 
Briuselis, Belgija

33 Lietuvos jūrų skautai,Kaunas 45. Vitalijus Lisica Mokymo kursai „BiTriMulti“, 
2008 m. rugpjūčio 20-24 d., 
Wokingham, Jungtinė Karalystė

34 Socialinės ir psichologinės 
pagalbos fondas, Vilnius

46. Adelė Vaitulevičiūtė Mokymo kursai „BiTriMulti“, 
2008 m. rugpjūčio 20-24 d., 
Wokingham, Jungtinė Karalystė

35 Vilniaus jaunimo organizacijų 
konfederacija „Apskritasis stalas“, 
Vilnius

47. Karina Ufert Seminaras „Let‘s meet between 
regions: Baltic & Dead Sea“, 
2008 m. rugsėjo 14-21 d., Izraelis

36 Savaitraštis „Šiauliai plius“ 48. Eva Jagminaitė Parengiamasis susitikimas 
jauniesiems žurnalistams, 2008 
m. rugsėjo 18-19 d., Briuselis, 
Belgija

Europos jaunimo savaitės 
renginys, 2008 m. lapkričio 1-6 d., 
Briuselis, Belgija

37 Šilalės r.savivaldybės 
administracija

49. Džiuginta Gedvilaitė Mokymo kursai „Appetiser“, 
2008 m. rugsėjo 25-29 d., 
Mastrichtas, Nyderlandai

38 Kauno Kazio Binkio teatras 50. Nida Vita Žilinskienė Mokymo kursai „Appetiser“, 
2008 m. rugsėjo 25-29 d., 
Mastrichtas, Nyderlandai

39 Lietuvos nacionalinė Europos 
skautų asociacija

51. Alina Mockutė Mokymo kursai „European 
Citizenship“, 2008 m. rugsėjo 29 – 
spalio 5 d., Islandija

40 Raudonasis Kryžius, Kaunas 52. Indrė Urbonavičiūtė Mokymo kursai „Possitive 
Image Building for Inclusion 
Groups“, 2008 m. spalio 6-12 d., 
Budapeštas, Vengrija

41 Raseinių socialinių paslaugų 
centras

53. Ina Balčaitytė Mokymo kursai „Possitive 
Image Building for Inclusion 
Groups“, 2008 m. spalio 6-12 d., 
Budapeštas, Vengrija

42 Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
sąjungos Klaipėdos filialas

54. Jelena Urbonienė Mokymo kursai „Possitive 
Image Building for Inclusion 
Groups“, 2008 m. spalio 6-12 d., 
Budapeštas, Vengrija

43 Ukmergės jaunimo laisvalaikio 
centras

55. Skaistė Vasiliauskaitė Mokymo kursai „Possitive 
Image Building for Inclusion 
Groups“, 2008 m. spalio 6-12 d., 
Budapeštas, Vengrija
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Nr. Atstovaujama organizacija, 
miestas Vardas, pavardė Renginio pavadinimas, data, vieta

44 Vilnius Tracers 56. Tomas Gudėnas Mokymo kursai „GET in NET“, 
2008 m. spalio 7-12 d., Modra, 
Slovakija

45 Lietuvos Skautijos Joniškio 
Viestarto draugovė

57. Indrė Samytė Mokymo kursai „GET in NET“, 
2008 m. spalio 7-12 d., Modra, 
Slovakija

46 Neformaliojo švietimo debatų 
centras, Vilnius

58. Zoja Rudak Mokymo kursai „Tarpkultūrinis 
dialogas be subtitrų“, 2008 m. 
spalio 11 – 16 d., Ida-Virumaa, 
Estija

47 Švenčionėlių miesto kultūros 
centras

59. Marytė Marina Amosova Mokymo kursai „Tarpkultūrinis 
dialogas be subtitrų“, 2008 m. 
spalio 11 – 16 d., Ida-Virumaa, 
Estija

48 Švenčionėlių meno mokykla 60. Renata Grigianecienė Mokymo kursai „Tarpkultūrinis 
dialogas be subtitrų“, 2008 m. 
spalio 11 – 16 d., Ida-Virumaa, 
Estija

49 Alytaus miesto mokinių taryba 61. Roberta Burinskaitė Baltic seminar on Youth Democracy 
Projects, 2008 m. spalio 15 – 18 d., 
Gdanskas, Lenkija

50 Alytaus miesto savivaldybės 
administracija

62. Vilma Liaukuvienė Baltic seminar on Youth Democracy 
Projects, 2008 m. spalio 15 – 18 d., 
Gdanskas, Lenkija

51 VšĮ „Verslo angelas“, Alytus 63. Giedrė Praškevičiūtė Baltic seminar on Youth Democracy 
Projects, 2008 m. spalio 15 – 18 d., 
Gdanskas, Lenkija

52 Širvintų rajono savivaldybės 
administracija

64. Agnė Gatelytė Baltic seminar on Youth Democracy 
Projects, 2008 m. spalio 15 – 18 d., 
Gdanskas, Lenkija

53 Širvintų rajono jaunimo klubas 
„ANTIS“

65. Agnė Stundytė

66. Indrė  Urbanavičiūtė

Baltic seminar on Youth Democracy 
Projects, 2008 m. spalio 15 – 18 d., 
Gdanskas, Lenkija

54 Ventos regioninio parko direkcija 67. Andrius Almanis SOHO mokymo kursai, 2008 m. 
spalio 23-25 d., Reims, Prancūzija

55 Anykščių vaikų ir jaunimo centras 68. Edita Turlaitė SOHO mokymo kursai, 2008 m. 
spalio 23-25 d., Reims, Prancūzija

56 Šiaulių Didždvario gimnazija 69. Daiva Mironavičienė SOHO mokymo kursai, 2008 m. 
spalio 23-25 d., Reims, Prancūzija

57 Europos studentų teisininkų 
asociacija (ELSA Lietuva), Vilnius

70. Eglė Vilimaitė Europos jaunimo savaitės 
renginys, 2008 m. lapkričio 1-6 d., 
Briuselis, Belgija

58 VGTU Studentų atstovybė 72. Skirmantas Steiblys Europos jaunimo savaitės 
renginys, 2008 m. lapkričio 1-6 d., 
Briuselis, Belgija

59 Naujamiesčio vid. mokykla, 
Panevėžio r.

73. Paulius Grinkas Europos jaunimo savaitės 
renginys, 2008 m. lapkričio 1-6 d., 
Briuselis, Belgija

60 Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, Vilnius

74. Jolanta Bartkevičienė Tool Fair 3rd Editon, 2008 m. 
lapkričio 5-9 d., Kanarų salos

Nr. Atstovaujama organizacija, 
miestas Vardas, pavardė Renginio pavadinimas, data, vieta

61 Psichologinės paramos ir 
konsultavimo centras, Kaunas

75. Jolita Griciūtė Mokymo kursai „Tic Tac“, 2008 m. 
lapkričio 10-16 d., Predeal, 
Rumunija

62 KTU Karjeros centras, Kaunas 76. Živilė Šimkutė Mokymo kursai „Appetiser“, 
2008 m. lapkričio 27 – gruodžio 
1 d., Salonikai, Graikija

63 VšĮ „Idėjų garažas“,  Kaunas 77. Jurga Mikšytė Mokymo kursai „Appetiser“, 
2008 m. lapkričio 27 – gruodžio 
1 d., Salonikai, Graikija

64 Klaipėdos universiteto Studentų 
sąjunga

78. Andromeda Uteraitė Mokymo kursai „Appetiser“, 2008 
m. lapkričio 27 – gruodžio 1 d., 
Salonikai, Graikija

2008 metais Agentūra į tarptautinius renginius siūntė 78 jaunimo darbuotojus ir jaunimo veiklos ekspertus iš 
64 skirtingų organizacijų.

Nuotraukų autorės komentaras 

      Kaukaze kultūrinė įvairovė nuo senų laikų yra įprastesnė negu 
vienkultūriškumas. Arabai Kaukazą vadino  „kalbų kalnu“. Čia 
gyvena daugiau negu 90 tautų su savitomis kalbomis ir vieni 
kitus papildančiais papročiais. Akivaizdu, kad gyvendamos 
kartu Kaukazo tautos sukūrė nepaprastai įvairiapusišką ir 
turtingą kultūrą. Daugybė pavyzdžių patvirtina, kad gyvenimas 
įvairovėje yra natūralus reiškinys ir jį sunkiai gali pakeisti poli-
tinės kovos už tautines autonomijas. 

      Leidinio viršelyje nufotografuotos moterys yra hemšinlės. Tai maža 
etninė grupė, kildinama iš armėnų, priėmusių musulmonybę ir asimilia

      vusių su turkais. 
     
       Vyresnių žmonių portretai yra iš musulmoniškosios Gruzijos dalies - Adžarijos. 

     Vaikai, valgantys vynuoges - iš Oni, garsaus žydiško miesto Gruzijoje, kur, pasak legendos, viena turkų  
genčių – Khazarai - priėmė žydų tikėjimą ir ten liko gyventi kartu su osais, armėnais, gruzinais ir kitų tautų 
atstovais. Oni yra Gruzijoje prie Osetijos sienos. 

      Evelina Taunytė (CandyCactus)
      www.candycactus.net  
      Fotografuota 2006 - 2008 metais Kaukaze. 



JAUNIMO TARPTAUTINIO BENDRADARBIAVIMO AGENTŪRA
Pylimo g. 9-7, LT-01118 Vilnius
Tel. 8 5 2497003, faks. 8 5 2497005
E.paštas: info@jtba.lt
www.jtba.lt  

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai.
Šis leidinys (pranešimas) atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti 
laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 

Programą „Veiklus jaunimas” Lietuvoje įgyvendina:


